主旨：

一、

二、

三、

(一)

(二)

(三)
(四)

四、

說明：

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：蔡翔安
聯絡電話：02-29393091#62903

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國109年11月2日
發文字號：政研發字第1090068322號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：文化部文化資產局函

 檢送文化部文化資產局預計於本(109)年10月間至109年11
月9日止受理申請「建構文化資產守護網絡-2021文化部文
化資產學院人才培育計畫」，請查照轉知。

 依文化部文化資產局 109年 9月 18日文資研字第
1093010870號函辦理。

 旨揭文化部「文化資產學院」為該部所設立之虛擬式學

院，係以人才培育為宗旨，透過公私資源整合及經費補

助機制，有系統推動與全國產、官、學、研、民攜手合

作各項文資人才培育計畫。

 文化部「文化資產學院」分為「教學、產訓、研發、推

廣」等四大群組，各群組發展重點略下：

 教學群組：以跨域專業養成為出發點，以教育為主

軸。

 產訓群組：以場域訓練及考取專業證照為出發點，以

訓練為主軸。

 研發群組：以保存修復研究為主題，進行規劃標準。

 推廣群組：以寓教於樂模式進行，以培養一般民眾文

化資產興趣為主軸。

 相關申請方式：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

(一)

(二)

(三)

五、

六、

 請 提 案 申 請 人 至 文 化 資 產 學 院 網 站

（http://www.coch.tw/）下載申請相關文件，並註冊取

得申請帳號及密碼。

 教學群組部分，每校以提出一件申請案為原則（如有

多系所提案應先整合為一案）。

 旨揭計畫請依規定於109年11月9日(一)前完成線上上傳
申請計畫書後，並請於109 年 11 月 12 日(四)下午5時
前備函送達文化部文化資產局（公文即可，不需附申

請資料；須同時副本予文化資產學院）。

 本申請案之線上申請系統建置中，預計10月間於文資學
院網站公告申請系統開放時間。倘有相關申請疑義，請

洽文化資產學院，電話：04-22176281、22176282。
 隨文檢附文化部文化資產局來函乙份(如附件)供參。

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)
副本：教務處、學生事務處、研究發展處

校長 郭明政

第2頁，共2頁